

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 029/2023

Resultado da Homologação

0001 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (DANÇAS) LOCAL E REGIONAL: médio porte. estilo com predominância variada para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora. incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche). - PRÓPRIO - Valor Referência: 4.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	30 CACHÊ	3.154,50	94.635,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0002 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE MATRACA) LOCAL E REGIONAL: Bumba meu boi (Cultural) de matraca para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora. incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche). - PRÓPRIO - Valor Referência: 6.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	10 CACHÊ	4.215,00	42.150,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0003 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE ORQUESTRA) LOCAL E REGIONAL: Bumba meu boi (cultural) de orquestra para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora. incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche). - PRÓPRIO - Valor Referência: 4.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	10 CACHÊ	3.154,30	31.543,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0004 - BANDA/REPERTÓRIO INFANTIL: Renome local/ regional com estilo musical infantil. - PRÓPRIO - Valor Referência: 2.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	5 CACHÊ	1.980,00	9.900,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0005 - BANDAS LOCAIS: Contratação de atrações, local de pequeno porte. estilo musical e repertório variado com predominância do período para realização de shows com duração mínima de 03 (três) horas nos eventos. - PRÓPRIO - Valor Referência: 3.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	20 CACHÊ	2.453,50	49.070,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0006 - BANDAS NACIONAIS: grande porte. estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas. incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento. - BANDAS NACIONAIS - Valor Referência: 115.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	BANDAS NACIONAIS	5 CACHÊ	80.904,00	404.520,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0007 - SHOW COM ARTISTA E/OU BANDAS DE NOTÓRIO RECONHECIMENTO NACIONAL, DE GÊNERO MUSICAL RELIGIOSO (consagrado pela crítica nacional ou pela opinião pública do meio religioso) ex: Anderson Freire, Fernandinho, Damares, Bruna Karla, Rose Nascimento, Anjos de Resgate, Rosa de Saron, Frei Gilson, Tony Alisson, Irmã Tereza, Padre Reginaldo Manzote, Padre Antônio Maria, etc. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. - BANDA GOSPEL - Valor Referência: 80.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA BANDA GOSPEL 5 CACHÊ 55.988,00 279.940,00

Homologado em 05/02/2024 18:20:45
Por: Aurisciley Guia Sampaio

0008 - BANDAS REGIONAIS: médio porte. estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas. incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento. - BANDAS REGIONAIS - Valor Referência: 25.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	BANDAS REGIONAIS	10 CACHÊ	17.899,00	178.990,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0009 - DECORAÇÃO BÁSICA - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas para 100 pessoas, utilizando quantidades e cores de acordo com o evento e demanda da contratante - PRÓPRIO - Valor Referência: 4.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	10 Serviço	3.014,30	30.143,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0010 - DECORAÇÃO NORMAL - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas para 200 pessoas, utilizando quantidades e cores de acordo com o evento e demanda da contratante - PRÓPRIO - Valor Referência: 5.700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PRÓPRIO	10 Serviço	3.998,70	39.987,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0011 - ORNAMENTAÇÃO NORMAL - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou reprodução de cenas e ambientes seculares de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. - ORNAMENTAÇÃO NORMAL - Valor Referência: 10.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	ORNAMENTAÇÃO NORMAL	3 Serviço	6.999,00	20.997,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0012 - ORNAMENTAÇÃO JUNINA - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 50 quilos de plástico fitilho e madeira legal formato barrote (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora - ORNAMENTAÇÃO JUNINA - Valor Referência: 13.650,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	ORNAMENTAÇÃO JUNINA	5 Diária	9.554,00	47.770,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0013 - DECORAÇÃO DE CARNAVAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTE ITENS: * cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja * tnt - 20 rolos de 50 m gramatura 60 * barbante - 60 rolos de corda seda poliéster 2 mm de espessura com 420 m * ferro 4.2 - 30 barras * tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas * barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 * fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata * cola quente - 02 refs grosso - 1000 gr * tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa * prego 15 x 15 - 02 pacotes * prego 17 x 21 - 02 pacotes * grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata * mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) * arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 * arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 * rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm * eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro * brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado * cola de contato - lata 3,6 l * malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão * pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades * grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades * eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco * manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora - DECORAÇÃO DE CARNAVAL - Valor Referência: 22.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA

DECORAÇÃO DE CARNAVAL

5 Diária

15.514,00

77.570,00

Homologado em
05/02/2024 18:20:45
Por: Aurisciley Guia
Sampaio

0014 - DECORAÇÃO DE REVEILLON, COMPREENDENDO OS SEGUINTE ITENS: * cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja * tnt - 20 rolos de 50 m gramatura 60 * barbante - 60 rolos de corda seda pollester 2 mm de espessura com 420 m * ferro 4.2 - 30 barras * tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas * barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 * fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata * cola quente - 02 refis grosso - 1000 gr * tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa * prego 15 x 15 - 02 pacotes * prego 17 x 21 - 02 pacotes * grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata * mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) * arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 * arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 * rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm * eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro * brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado * cola de contato - lata 3,6 l * malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão * pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades * grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades * eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco * manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora - SERVIÇO - Valor Referência: 15.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	SERVIÇO	1 Serviço	12.500,00	12.500,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0015 - LOCAÇÃO DE MESAS em material de PVC em formatos quadradas ou redondas. - PROPRIO - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	1.600 Unidade	7,99	12.784,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0016 - Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). - cadeiras tramontina - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	cadeiras tramontina	2.600 Unidade	3,98	10.348,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0017 - Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). - SERVIÇO - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE JESUS FERREIRA LTDA	SERVIÇO	2.600 Unidade	8,00	20.800,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0018 - LOCAÇÃO DE PRANCHÕES em formato retangular e tamanho grande. - PROPRIO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	300 Unidade	25,00	7.500,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0019 - TOALHAS PARA PRANCHÃO em formato retangular e tamanho grande. - PROPRIO - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	300 Unidade	10,00	3.000,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0020 - PORTICO DE ENTRADA: Medindo 10m x 6m montada Q30, com 1m de largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 1m de largura por 2m de altura. - PROPRIO - Valor Referência: 3.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. E. BARROS LTDA PROPRIO 6 Diária 2.240,00 13.440,00

Homologado em
05/02/2024 18:20:45
Por: Aurisciley Guia
Sampaio

0021 - FORNECIMENTO DE MALHAS EM CORES: (a ser definido de acordo com o evento) a serem utilizadas na decoração do espaço onde acontecerá o evento. - PROPRIO - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	1.000 Quilo	56,00	56.000,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0022 - CAMARIM TIPO B: Tamanho 3X4 climatizado (duplo) com espelho e arara com instalações elétricas - PROPRIO - Valor Referência: 4.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	8 Diária	2.499,00	19.992,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0023 - CAMAROTE: Com montagem e desmontagem, dimensões de 40x6 m², cobertura de lona, com estrutura em alumínio Q30 ou ferro galvanizado, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação, transporte para traslado da equipe de apoio. - PROPRIO - Valor Referência: 15.100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	2 Diária	10.499,00	20.998,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0024 - CAIXA TERMICAS: (locação) (116cm x 80cm x 60cm) capacidade 350 lts. - PROPRIO - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	150 Diária	99,00	14.850,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0025 - TENDA I: estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (3,00m x 3,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - NEWFORM - Valor Referência: 1.100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	15 Diária	660,00	9.900,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0026 - TENDA II: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (4,00m x 4,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - PROPRIO - Valor Referência: 1.650,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	20 Diária	989,00	19.780,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0027 - TENDA III: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (5,00m x 5,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - PROPRIO - Valor Referência: 1.720,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	15 Diária	999,00	14.985,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0028 - TENDA IV: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (6,00m x 6,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - NEWFORM - Valor Referência: 1.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	10 Diária	1.080,00	10.800,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio



0029 - TENDA V: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (8,00m x 8,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - NEWFORM - Valor Referência: 1.950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	20 Diária	1.170,00	23.400,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0030 - TENDA VI: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - PROPRIO - Valor Referência: 2.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	10 Diária	1.499,00	14.990,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0031 - TENDA VII: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (12,00m x 12,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. - NEWFORM - Valor Referência: 2.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	10 Diária	1.560,00	15.600,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0032 - ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA, GRID E PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO: com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição com dimensões 3x4 com técnica, sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 16 movingsheads, 02 maquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strobos, 04 minis bruts, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e acessórios. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.00 watts cada com estrutura de suporte e cande amento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Quant.30, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0 m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe. - PROPRIO - Valor Referência: 4.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	10 Diária	3.154,50	31.545,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0033 - ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE: Com 10 (dez) canhões direcionados em locais estratégicos do evento. - LPG - Valor Referência: 4.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	LPG	15 Diária	2.700,00	40.500,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0034 - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL de pequeno porte tipo A: devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: com 1 mesa de iluminação digital de 24 canais, 2 torres de luz tipo pirulito para bancada geral. 2 set light, 8 lâmpadas par led, 1 rack dimmer de 12 canais, 1 máquina de fumaça, toda estrutura com cabeamento para ligação com operador. - LPG - Valor Referência: 7.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	LPG	10 Diária	4.680,00	46.800,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0035 - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL tipo b: devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: 01 mesa de iluminação dmx 48 canais de fader, 05 racks dimmer box com 12 canais de 4 kw, 12 refletores com lâmpadas para foco 01, 12 refletores com lâmpadas par foco 02, 24 refletores com lâmpadas para foco, 08 refletores set light com lâmpadas de 1000 w, 20 refletores pc 1000 w, 16 seguidores elipsoidais 7sowe (com faca, íris, portal-gel e porta- globo), 01 canhão seguidor hmi, 02 min bruts de 06 lâmpadas, 08 fresnels de 1000 w, 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador. fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema distribuidor de energia com aterramento e cabo com mais de 50 metros. - LPG - Valor Referência: 7.950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	LPG	10 Diária	4.770,00	47.700,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0036 - PALCO I: 4 (quatro) metros de largura por 4m de profundidade montado em estrutura tubular, com 1 m de altura do chão ao tablado, e 1 m de altura do tablado sem cobertura. - NEWFORM - Valor Referência: 3.500,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	10 Diária	2.100,00	21.000,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0037 - PALCO II: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 6x4m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe. - NEWFORM - Valor Referência: 9.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	15 Diária	6.000,00	90.000,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0038 - PALCO III: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 8x6m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, E camarim com dimensões de no mínimo 6x6 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe. - NEWFORM - Valor Referência: 11.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	10 Diária	6.780,00	67.800,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0039 - PALCO IV: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 10x8m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe. - NEWFORM - Valor Referência: 13.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	NEWFORM	15 Diária	7.150,00	107.250,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0040 - PALCO V: com camarim, incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 14x10m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30. E camarim com dimensões de no mínimo 6x6, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe. - PROPRIO - Valor Referência: 18.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	5 Diária	11.149,00	55.745,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0041 - PROJETO: (locação) de imagens, com excelentes definições e amplo alcance de visualização. - projetor - Valor Referência: 600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	projetor	25 Diária	573,00	14.325,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0042 - LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELÉTRICO MONTAGEM DO SISTEMA: - frente: 08 (oito) graves 15 , 24 m-graves 12 e 12 ti 3100, fundo: 08 (oito) graves 15 , 24 (vinte quatro) m-graves 12 e 12 (doze) ti 3100. laterais: 08 (oito) sub 18 , 24 (vinte e quatro) m-graves 12 e 12 d405 e 36 tw. potência de preferência digital para um menor consumo de energia elétrica, grupo gerador 80 kw em perfeito estado de funcionamento. 02 (duas) consoles de 32 canais digitais ls9 Yamaha, beringher, ou de marca similar/superior. Periféricos - 01 (um) filtro de linha furman, 01 (um) toca cd, 01 (um) not-boock, monitor: 04 (quatro) monitores de retorno em cima do mine-trio, 12 (doze) microfones shure ou similar/superior com cabos sm58 e 10 (dez) mic sm57 e 01 (um) shure beta sem fio, 10 (dez) pedestais girafa, 10 (dez) garras para microfones, monitoração - 02 (dois) Power play (16 vias=y) 01 (um) para monitor bateria (02 back-line: 01 cx peavey kb 300. 01 jazz chorus 120. 01 hartkesisten (01 15 e 04 10) iluminação: 01 (uma) mesa de luz avolaitte ou de marca similar/superior, 08 (oito) refletores par. 06 (seis) mine brut's de 04 lâmpadas, 04 (quatro) strobos digital de 3.000wts, 08 (oito) moving-beam 250w, 02 (duas) máquinas de fumaça, sistema de ac para ligar todo equipamento da banda e iluminação. Montar no mine -trio a estrutura para fixação da iluminação e a cobertura do mesmo com material anti-chama. O veículo poderá ser usado em movimento dependendo do evento ou em local fixo, o contratante definirá. Executará o seu serviço fornecendo todo o material e a mão-de-obra necessária. disponibilizando de uma equipe de no mínimo 06 (seis) pessoas, dentre as quais 01 (um) serralheiro, 01 (um) técnico de luz (iluminação), 01 (um) técnico de áudio e 01 (um) tecino em eletricidade para ligar o gerador e monitorar o seu funcionamento durante todo evento. continua... - PROPRIO - Valor Referência: 12.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. E. BARROS LTDA PROPRIO 8 Diária 10.999,00 87.992,00

Homologado em
 05/02/2024 18:20:45
 Por: Aurisciley Guia
 Sampaio

0043 - SONORIZAÇÃO I: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização para palestra, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 01 mesa 02 microfones sem fio, com reproduzidor de cd, dvd e usb, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, e demais equipamentos, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio. - TGR - Valor Referência: 3.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	TGR	25 Diária	2.660,00	66.500,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0044 - SONORIZAÇÃO II: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e PA de 36 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, slides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de pequeno, médio, e grande porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio. - TGR - Valor Referência: 5.900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	TGR	10 Diária	3.540,00	35.400,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0045 - SONORIZAÇÃO III: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e PA de 48 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, slides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de pequeno, médio, e grande porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio. - TGR - Valor Referência: 7.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	TGR	5 Diária	4.320,00	21.600,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0046 - CARRETA SOM AUTOMOTIVO - Descrição de materiais: • 8 grave de 15 pegadas • 24 médios de 12 pegadas • 16 driver de corneta de 2 polegadas • 8 super twitter ST 450 JBL • 1 processador DBX ou Beringh • 2 módulo 1000 watts de RMS Alta voltagem • 4 módulos A600 para as cornetas • 1 módulo 1200 para os agudos • 1 CD play painer • 2 bateria de 150 Amperes • 1 bancada de capacitor alta voltagem • 2 microfones sem fio • 1 mesa Yamaha de som de 6 a 8 canais - PROPRIO - Valor Referência: 1.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	25 Diária	1.250,00	31.250,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0047 - TELÃO DE LED: (locação), tam. Mínimo 2x4 metros, visualização 100% nítida. - PROPRIO - Valor Referência: 2.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	100 Diária	2.248,00	224.800,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0048 - RÁDIO TRANSMISSOR: em excelente estado, para utilização na comunicação entre a equipe do evento, o cerimonial e a equipe de apoio. - PROPRIO - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	150 Diária	62,00	9.300,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0049 - Locação de banheiro químico (FEMININO): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador livre/ocupado, com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem, instalação, produtos de limpeza, limpeza diária para preparo p/ uso noturno, além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite e 01 (uma) pessoa que ficará responsável pela manutenção do sanitário feminino durante a realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. - PROPRIO - Valor Referência: 611,87



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	150 Diária	349,00	52.350,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0050 - Locação de banheiro químico (MASCULINO): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador livre/ocupado, com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem, instalação, produtos de limpeza, limpeza diária para preparo p/ uso noturno, além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite e 01 (uma) pessoa que ficará responsável pela manutenção do sanitário masculino durante a realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. - PROPRIO - Valor Referência: 611,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	150 Diária	349,00	52.350,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0051 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MASCULINO (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador livre/ocupado, com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem, instalação, produtos de limpeza, limpeza diária para preparo p/ uso noturno, além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite e 01 (uma) pessoa que ficará responsável pela manutenção do sanitário masculino durante a realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. - PROPRIO - Valor Referência: 611,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	30 Diária	499,00	14.970,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0052 - Locação de banheiro químico feminino (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador livre/ocupado, com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem, instalação, produtos de limpeza, limpeza diária para preparo p/ uso noturno, além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite e 01 (uma) pessoa que ficará responsável pela manutenção do sanitário feminino durante a realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. - PROPRIO - Valor Referência: 611,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	30 Diária	499,00	14.970,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0053 - APRESENTADOR DE EVENTOS – prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. - locutor - Valor Referência: 350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	locutor	10 Diária	243,00	2.430,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0054 - MESTRE DE CERIMÔNIA: com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. - PROPRIO - Valor Referência: 1.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	8 Hora	829,00	6.632,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Auriscley Guia Sampaio

0055 - EDIÇÃO DE IMAGENS - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdo de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfica, assim como imagens não



sequenciais. A edição deve ser digital, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em pendrive. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a Secretaria de Educação não dispõe em seu quadro de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no campo especificação tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. - EDIÇÃO DE IMAGENS - desingner grafico - Valor Referência: 940,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	EDIÇÃO DE IMAGENS - desingner grafico	15 Diária	489,00	7.335,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0056 - CAPTAÇÃO DE IMAGENS (COM EDIÇÃO) – Profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagem das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser organizado em mídia digital. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. - CAPTAÇÃO DE IMAGENS (COM EDIÇÃO) - Valor Referência: 600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	CAPTAÇÃO DE IMAGENS (COM EDIÇÃO)	15 Diária	419,00	6.285,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0057 - SEGURANÇA: Serviço de equipe de segurança formado 40 (quarenta) homens/mulheres, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grandes eventos, incluindo despesas com alimentação (lanche) da equipe. - PROPRIO - Valor Referência: 5.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	20 Diária	4.059,00	81.180,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0058 - BRIGADISTAS DE EMERGÊNCIA DE PRIMEIROS SOCORROS – fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista – serviço de brigada anti-pânico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado com carga horária de 12h, de acordo com a portaria reguladora. (quantidade de 03 brigadistas por diária de serviço). - PROPRIO - Valor Referência: 550,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	15 Diária	384,00	5.760,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0059 - Show pirotécnico noturno tipo 1: - 50 und morteiros de 2,5 cores variadas. - 50 und morteiros de 3 cores variadas. - 27 und morteiros de 4 cores variadas. - 01 cx torta 151 tubos amazonia 1,5 efeitos ver.cal, w, z. - 01 cx torta 110 tubos europa 1,5 efeitos leque. - 01 cx torta 100 tubos encantada 1,5 leque dourado. - 01 cx torta 100 tubos tempestade 1,5 leque calda azul explosão intermitente branco. - 01 cx torta 90 tubos atena 1,5 efeitos w calda vermelha explosão coconut. *com duração mínima de 10 minutos. - PROPRIO - Valor Referência: 5.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E. BARROS LTDA	PROPRIO	2 Serviço	4.997,00	9.994,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0060 - Show pirotécnico noturno tipo 2: - 01 und torta 110 tubos tubos europa leque . - 01 und torta 103 tubos pancadão extreme. - 01 und torta 120 tubos meteoro - 01 und torta 151 tubos 1,5. - 01 kit 09 tubos 4 cores variadas. *com duração mínima de 07 minutos. - PROPRIO - Valor Referência: 4.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. BARROS LTDA	PROPRIO	2 Serviço	4.451,00	8.902,00	Homologado em 05/02/2024 18:20:45 Por: Aurisciley Guia Sampaio

Aurisciley Guia Sampaio
 Aurisciley Guia Sampaio
 Autoridade Competente



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 007/2023

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conclusão da construção de escola de 06 (seis) salas - Padrão FNDE, no povoado Quebra, Zona Rural do Município de Anajatuba/MA, - PAR 143118. A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº 002/2024, torna-se público aos interessados que o certame terá sua reabertura agendada para o dia **08 de FEVEREIRO de 2024 às 08:00h (Oito Horas)**, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, Anajatuba/MA. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br: Anajatuba/MA, 05 de fevereiro de 2024. **LUCAS RODRIGUES RAMOS** - Presidente temporário da CPL. *Port. nº002/2024.*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº029/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 029/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para Prestação de Serviços de Organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 23.172.445/0001-54, no Valor Total Homologado **R\$ 1.050.510,00 (Hum milhão, Cinquenta mil e quinhentos e dez reais)**. EMPRESA: **F DE JESUS**

Pref. Anajatuba-MA
1765
FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ nº 34.589.260/0001-66, no Valor Total Homologado **R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais)**. EMPRESA: **J. E. BARROS LTDA** inscrita no CNPJ nº 07.852.131/0001-46, no Valor Total Homologado **R\$ 1.183.487,00 (Hum milhão, Cento e oitenta e três mil e quatrocentos e oitenta e sete reais)**. EMPRESA: **KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 26.979.842/0001-20, no Valor Total Homologado **R\$ 616.750,00 (Seiscentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 2.871.547,00 (Dois milhões, oitocentos e setenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº029/2023, sendo assim homologada os respectivos itens as empresas vencedora. Anajatuba - MA, 05 de fevereiro de 2024. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. *Decreto nº 043/2022.*

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº
3001.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023

CONTRATO Nº 3001.001/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **V C SOARES MORAES LTDA, CNPJ nº 02.988.394/0001-63. OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capacitação pedagógica, com formação continuada de Professores e Profissionais da Educação da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba/MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico nº025/2023. **VALOR GLOBAL:** R\$ 10.075,25 (DEZ MIL E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O Contrato terá o prazo de vigência até 30/01/2025. **CÓDIGO DA FICHA:** 179 **ÓRGÃO:** 02 **PODER EXECUTIVO UNIDADE:** 30 **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER DOTAÇÃO:** 12.361.0041.2046.0000 **FUNÇÃO:** 12 Educação **SUB FUNÇÃO:** 12361 Ensino Fundamental **PROGRAMA:** 12361 0041 **GESTÃO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO**

